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امروزه بافت فرسوده شهری و روستایی چالشی مهم 
و پرمخاطره در مدیریت فنی و مهندسی و برنامه ریزی 
عمرانی است که جان افراد ساکن در این بافت را با خطر 
مواجه کرده است و ارائه مشوق های لازم در این بخش 
برای بهسازی این بافت ها گامی مهم برای جلوگیری از بروز 
خطر است.به گزارش خبرگزاری ایلنا مازندران،  براساس 
اعلام کارشناسان یک چهارم بافت شهری مازندران فرسوده 
است و ۱۲۰ هزار مسکن ناایمن در این بافت های فرسوده 

شناسایی شده است.
همه ما در مورد زلزله های مهیب رودبار و منجیل و بم و 
خسارت های بر جای مانده جانی و مالی از این زلزله شنیده 
ایم و برخی از ما این زلزله را دیده و یا حس کردند. اگر 
چه تاکنون تلفاتی به گستردگی زلزله های قبلی در ایران 
نداشتیم، اما وجود برخی ساختمان های ناایمن و فرسوده 
احتمال به خطر افتادن جان افراد ساکن در این منازل را 
افزایش می دهد و این  مسئله تهدیدی جدی برای آنان 
است.این اواخر و با توجه به زلزله های مختلف در کشور 
و حاشیه ایران و زلزله های مهیب ترکیه و سوریه، برخی 
شهروندان مازندرانی  دچار وحشت شده و نگرانی خود را 
از وجود برخی ساختمان ناایمن و غیراستاندارد و همچنین 
بافت های فرسوده اعلام کردند و اگر چه کارهای خوبی 
برای کاهش بافت فرسوده و بهسازی آن انجام شده است، 
اما تا رسیدن به یک نقطه مطلوب راه فراوانی در پیش 
روست.نوسازی و بهسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری و اطلاع رسانی از مشوق هایی که دولت برای 
نوسازی و بهسازی این بافت ها به مردم، مالکان، انبوسازان 
و دستگاه های اجرایی داده است، می تواند مردم را به سمت 
بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده و ناایمن سوق دهد و 
این مهم  نیازمند حمایت و همکاری مسئولان با افراد ساکن 

در این بافت هاست.
امروزه بافت فرسوده شهری و روستایی چالشی مهم 
و پرمخاطره در مدیریت فنی و مهندسی و برنامه ریزی 
عمرانی است که جان افراد  ساکن در این بافت را با 
خطر مواجه کرده  است  و ارائه مشوق های لازم در این 
بخش برای بهسازی این بافت ها گامی مهم برای جلوگیری 
از بروز خطر است.استاندار مازندران هم چندی پیش در 
همایش شهرداران مازندران با اعلام اینکه نهضت احیای 
بافت های فرسوده در مناطق شهری مازندران آغاز شده 

است، گفت: شهرداری های استان برای تحقق این امر و 
اجرای برنامه های اشتغالزایی در طرح های سرمایه گذاری 
باشند.سیدمحمود حسینی پور   داشته  مشارکت جدی 
افزود: برنامه های خوبی برای احیای بافت های فرسوده  
داریم و دولت برای نوسازی واحدهای مسکونی در این 
استان اقداماتی را در دست اجرا دارد.وی خاطر نشان کرد: 
باهمراهی شهرداری های استان باید نهضت احیای بافت های 
تاریخی و نوسازی بافت فرسوده در دستور کار قرار گیرد تا 

به توفیقات خوب برسیم.
آهنگر دیگر شهروند مازندرانی می گوید: با  توجه اینکه 
در ماه گذشته شاهد بروز  زلزله های شدید در ترکیه و 
سوریه بوده و همچنین  زلزله های محسوس فراوانی در 
اقصی نقاط کشور و حتی در مازندران رخ داده که موجب 
رعب و وحشت مردم و سرکردن آنان در خیابان ها شده 
است.وی به خبرنگار ایلنا گفت: همه و همه می طلبد تا در 
بخش بافت های فرسوده  و بازسازی آن تلاش بیشتری از 
سوی مسئولان امر انجام شود. این شهروند مازندرانی یادآور 
شد: احتمال ریزش دیوار در برخی از بافت های فرسوده 
مازندران  و به خطر افتادن جان مردم، زنگ خطری است که 
در مازندران به دلیل قرار گرفتن بر روی گسل زلزله وجود 

دارد، اما متاسفانه با توجه به دستورالعمل ها و شعارها هیچ 
اراده ای در  برخی از شهرهای استان در خصوص کمک به 
بازسازی بافت فرسوده وجود ندارد.جهانی یکی از شهروندان 
مازندرانی با ابراز نگرانی از وجود برخی از بافت های فرسوده 
مازندران به خبرنگار گفت: برخی از بافت های فرسوده 
خطرآفرین هستند و هر لحظه امکان ریزش این بناها وجود 
دارد، اما متاسفانه نه اعتبار مناسبی اختصاص پیدا می کند 
و نه همکاری دستگاه های اجرایی وجود دارد.وی افزود: 
متاسفانه در برخی از موارد، این ساختمان های فرسوده به 
دلیل قدمت بالا موجب میراثی شدن آنها شده و همین امر 
اجاره ساخت و ساز را در طبقات بالاتر کاهش می دهد.وی 
خاطرنشان کرد: ناپایداری ساختمان ها در بافت فرسوده، 
سازه های بسیار ضعیف و کوچک بودن معابر در این مناطق 
ممکن است خسارت فراوانی را سبب شود و همچنین در 
بسیاری از موارد خدمات رسانی  به این مناطق را با مشکل 
مواجه کند و به عنوان نمونه آتش نشانی و اورژانس امکان 
تردد در این معابر را ندارند و مشکلاتی را دامن می زند که 
انتظار داریم مسئولان در این امر با نگاه حمایتی وارد شده و  
با ارائه تسهیلات مناسب و تسهیل گری در این بخش کمک 

کار افراد دارای ساختمان های در بافت فرسوده باشند.

جعفری یکی از کارشناسان حوزه ساخت و ساز در مازندران 
هم بر این اعتقاد است که باید برای رهایی از بافت فرسوده 
به سمت ارتفاع سازی رفت و ارتفاع سازی را توسعه و 
گسترش داد.وی به خبرنگار ایلنا گفت: حمایت از انبوه 
سازان  موجب برچیده شدن بافت فرسوده می شود و باید با 
اعتماد به انبوه سازان برای رفع مشکلات بافت های فرسوده 
تلاش کرد.وی یادآور شد: انبوه سازان در ارتفاع سازی و 
دریافت مجوزها با مشکلات اساسی روبرو هستند و با توجه 
به اینکه بافت هلی فرسوده گاهی به عنوان میراث و فرهنگ 
و سنت ما هستند، اداراتی همچون میراث فرهنگی در این 
بخش سخت گیری های خاص خود را دارند که اگر در این 
بخش تسهیل ایجاد شود، می توان طی چند سال آینده با 
بافت های فرسوده مازندران خداحافظی کرد.معاون مسکن 
اداره کل راه مازندران هم در گفت وگویی اعلام کرد: بیش 
از ۴۰۰ هزار مازندرانی  در بافت های فرسوده و ناکارآمد 
زندگی می کنند که شامل ۲۷ درصد شهر های بزرگ 

مازندران است.
سید عباس راهگشای با بیان اینکه بخش اعظمی از 
شهر های بزرگ مازنداران را بافت ناکارآمد شامل بافت 
تاریخی، بافت ناپیوسته ناکارآمد و محدوده های بازآفرینی 
تشکیل می دهد، اظهار کرد: دولت مشوق های خوبی برای 
احیای این بافت ها اختصاص داده است.وی گفت: از جمله 
این مشوق ها می توان به اعطای یک یا دو طبقه تشویقی 
نسبت به تراکم طرح مصوب، اشاره کرد که بر اساس آن 
اگر مجوز ساخت در این مناطق سه طبقه باشد می توان تا 
پنج طبقه مجوز ازدیاد بنا گرفت.براساس اعلام اداره کل 
راه و شهرسازی مازندران،برنامه نوسازی ۵ هزار و ۶۰۰ 
واحد مسکونی در بافت استان هدف گذاری شده است که 
در سال های گذشته شاهد استقبال حدود ۸۰۰ تا ۱۲۰۰ 
واحد مسکونی جهت نوسازی و بهسازی طی یک سال 
بوده ایم.برهمین اساس شهرداری ها تخفیفات خوبی برای 
ساکنان و مالکان بافت های فرسوده در نظر گرفته اند و ارائه 
مشوق های شهرسازانه از قبیل تخفیف ۷۵ درصدی در ارائه 
صدور پروانه ساخت، تخفیف هزینه خدمات نظام مهندسی، 
افزایش تراکم، پرداخت تسهیلات کم بهره  و اطلاع رسانی 
مناسب می توان انتظار مشارکت و همراهی بیشتر ساکنان 
بافت فرسوده و هدف را در بهسازی و نوسازی این محلات 

محقق کند.

سکونت بیش از ۴۰۰ هزار مازندرانی  در بافت های فرسوده

 شناسایی 120 هزار مسکن ناایمن در استان
پس از دو دهه انتظار

قطار شهری کرج به صورت آزمایشی
 به بهره برداری رسید

وزیر کشور گفت: ۳۴۰ کیلومتر مترو در کشور با بیش از ۲۳۰ ایستگاه راه اندازی 
شده و حدود ۲۰۰ کلیومتر با ۱۳۷ ایستگاه جزو مصوبات دولت سیزدهم است 
که بخش عمده آنها در این دوره محقق خواهد شد.به گزارش ایلنا از البرز، 
احمد وحیدی در مراسم افتتاح فاز یک خط دو قطار شهری کرج که دیروز 
در ایستگاه ۴۵ متری گلشهر صورت گرفت با عنوان اینکه قطار شهری کرج 
از مطالبات اساسی مردم کلانشهر کرج است، اظهار کرد: امید است با همت و 
روحیه انقلابی و جهادی کارگزاران نظام در استان در کمتر از دو سال مجموعه 
خط دو قطار شهری کرج برای استفاده مردم مهیا شود. وحیدی گفت: استان 
البرز استانی راهبردی و استراتژیک است که بخش قابل توجهی از بار و مسئولیت 
پایتخت را بر دوش دارد. وی افزود: ۳۴۰ کیلومتر مترو در کشور با بیش از ۲۳۰ 
ایستگاه راه اندازی شده و حدود ۲۰۰ کلیومتر با ۱۳۷ ایستگاه جزو مصوبات 
دولت سیزدهم است که بخش عمده آنها در این دوره محقق خواهد شد. وزیر 
کشور گفت: در پروژه قطارشهری کرج ۲۲۰۰ میلیارد تومان از سوی دولت تامین 
اعتبار شده که ۶۰۰ میلیارد تومان آن مربوط به امسال بوده و تزریق اعتبار برای 
سال آینده نیز در دستور کار قرار دارد. وی افزود: توسعه حمل و نقل ریلی در 
کشور بسیار حائز اهمیت است و باید برای برون رفت از ترافیک های درون و برون 
شهری لازم و ضروری است. قطعه نخست خط ۲ قطار شهری کرج به طول ۶.۵ 
کیلومتر بین ایستگاه های گلشهر و طالقانی کرج احداث شده است.اکنون یک رام 
قطار با هفت واگن در حال جابه جایی مسافران شهری در خط ۲ قطار شهری 
کرج است که در آینده نزدیک یک رام قطار دیگر به این خط افزوده می شود.

عملیات احداث خط ۲ قطاار شهری کرج به طول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ ایستگاه 
از سال ۸۵ آغاز شده و تاکنون ۱۵ کیلومتر از تونل این خط حفاری شده است 
.گشایش قطعه نخست خط ۲ قطار شهری در هسته مرکزی کلانشهر کرج نقش 

موثری در استفاده مردم از وسیله نقلیه عمومی و ارزان دارد.

مسمومیت دانش آموزان
 این بار در مدرسه خیام بروجرد

بنا بر گزارش رئیس اورژانس لرستان تعدادی از دانش آموزان مدرسه پسرانه خیام 
بروجرد دچار مسمومیت شدند.به گزارش ایلنا، رئیس اورژانس لرستان در گفت 
و گویی اظهار داشت: مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در مدرسه پسرانه خیام 
بروجرد را داشتیم.وی افزود: هنوز جمع بندی کاملی از تعداد مسمومان نداشته ایم 
و بعد از تشکیل پرونده برای افراد مسموم، تعداد دانش آموزان را اعلام خواهیم 
کرد.غیبی تصریح کرد: کارشناسان اورژانس در مدرسه حضور داشته و اوضاع 
را تحت کنترل دارند و در حال حاضر حال دانش آموزان خوب است و مشکلی 
ندارند.به گزارش ایلنا، طی روزهای گذشته تعدادی از دانش آموزان دو دبیرستان 

دخترانه بروجرد، دچار مسمومیت شده و به مراکز درمانی منتقل شده بودند.

سالمندی 12/5 درصد جمعیت همدان
مسئول دبیرخانه سالمندان استان همدان گفت: ۱۲.۵ درصد جمعیت استان 
همدان سالمند هستند. محمد قادری احسان پور در کارگروه اجتماعی، فرهنگی، 
زن و خانواده استان همدان، اظهار کرد: بر اساس آمار، استان همدان با ۲۰۷ 
هزار سالمند، چهارمین استان سالمند کشور است که ۹۷ هزار سالمند مرد و 
۱۱۰ هزار سالمند زن هستند.قادری با بیان اینکه ۱۲.۵ درصد جمعیت استان 
سالمند هستند، تصریح کرد: تویسرکان با بیش از ۱۶ درصد جمعیت سالمند، 
سالمندترین و کبودراهنگ  با ۱۱.۵ درصد جمعیت سالمند، جوان ترین شهرستان 
استان هستند.مسئول دبیرخانه سالمندان استان همدان خاطرنشان کرد: در نرخ 
ولادت ثبت شده، بیستمین استان کشور هستیم و الگوی باروری با افزایش سن 
ازدواج به سمت ۴۰ سالگی پیش می رود در حالیکه باید بین ۲۰ تا ۲۹ سال 
باشد.قادری با اشاره به اینکه ۲۳هزار و ۸۰۰ خدمت در سال جاری به سالمندان 
ارائه دادیم، بیان کرد: با توجه به زیرساخت های موجود پیشنهاد دادیم تا همدان 

به عنوان شهر دوستدار سالمند، انتخاب شود.

حمل و نقل ریلی در بندر شهید رجایی 
به بیش از پنج میلیون تن رسید

معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان میزان تخلیه 
و بارگیری انواع کالا از طریق شبکه ریلی در بندر شهید رجایی را طی ۱۱ ماهه 
امسال پنج میلیون و ۱۱۰ هزار تنُ اعلام کرد.منصور خرمشکوه، در تشریح عملکرد 
۱۱ ماهه ریلی بندر شهید رجایی، گفت: طی این مدت ۵ میلیون و ۱۱۰ هزار تن 
کالا از طریق شبکه ریلی موجود در بندر به اقصی نقاط کشور جابجا شده است. 
از مجموع تخلیه و بارگیری حمل و نقل ریلی، ۴ میلیون و ۱۳۰ هزار تن کالاهای 
وارداتی و ۹۸۰ هزار تن نیز کالاهای صادراتی بوده است. معاون امور بندری و 
اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، میزان جابه جایی کالاهای اساسی 
از طریق خطوط ریلی از مبدأ بندر شهید رجایی به استان های هدف را ۳۷۰ هزار 
و ۸۱۴ تن اعلام کرد که عمده ترین این کالاها برنج، گندم و جو، ذرت و روغن  
خوراکی بوده است.به گزارش ایسنا؛ منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با 
برخورداری از ۶۵ کیلومتر خطوط ریلی و ۱۲ محوطه اختصاصی به دلیل واقع 
شدن در کریدور شمال- جنوب یکی از نقاط محوری و مسیری مطمئن برای 

ترانزیت کالا از طریق ناوگان ریلی به کشورهای همسایه قلمداد می شود.

پروژه آزاد راه ارومیه-تبریز تعیین تکلیف شد
مدیر کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی از تعیین تکلیف آزاد راه ارومیه - تبریز 
خبر داد.محسن حمزه لو در گفت و گو با خبرنگار ایلنا،با بیان اینکه آزاد راه ارومیه 
- تبریز به طول ۱۶۴ کیلومتر و در ۶ قطعه تعریف شده است گفت: قطعات یک و 
۲ این آزاد راه  در حوزه آذربایجان غربی  به بهره برداری رسیده  که پل میان گذر 
دریاچه نیز بخشی از قطعه ۲ این آزاد راه است.حمزه لو از تعیین تکلیف پیمانکار 
قطعه ۳ آزاد راه  ارومیه - تبریز خبر داد و گفت:عملیات عمرانی قطعه سوم 
از اواخر سال جاری شروع می شود. وی افزود: کاهش تصادفات جاده ای،توسعه 
صنعتی، عشایری و اقتصادی،وصل شدن به کریدور غرب از مزایای اتمام آزاد 

راه ارومیه-تیریز است.

اخبار کوتاه

عدم حمایت از تولید فیلم بلند سینمایی از مهم ترین 
گلایه های اهالی سینمای اصفهان است و ادامه این روند 
منجر به مهاجرت هنرمندان به پایتخت شده است.به گزارش 
مهر، جنگ، جنگ رسانه است و این گزاره در بین مسئولان 
بسیار تکرار می شود که همیشه نقل محافل و جلسات است؛ 
اما با وجود اهمیت این موضوع و توانمندی های بسیار جوانان 
در استان اصفهان همچنان برای حمایت از تولید فیلم بلند 
سینمایی کم لطفی شده و اصفهان از ثبت چنین اثری در 
کارنامه هنری خود عقب مانده است. هرچند که اندک 
حمایت هایی از تولیدات سینمایی در عرصه فیلم کوتاه و یا 
مستند انجام شده اما اصلی ترین گلایه هنرمندان اصفهانی 
حتی مسئولان اداره ارشاد و فرهنگ اسلامی استان اصفهان 
در حوزه تولید فیلم بلند است.رضا دهقانی، معاون هنری و 
سینمایی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان در 
گفت و گو با خبرنگار مهر علت این موضوع را این طور 
بیان می کند: پروانه ساخت فیلم سینمایی در استان ها صادر 
نمی شود و این دلیلی بر کمرنگ شدن ساخت فیلم بلند 
در اصفهان است که باعث می شود فیلم سازان به پایتخت 

مراجعه و ادامه فعالیت خود را در تهران سپری کنند.
دهقان با اشاره به آماری از وضعیت سینماهای استان 
می گوید: استان اصفهان دارای ۳۰ سینما و ۵۶ سالن 
سینمایی است که سرانه فضای سینمای به ازای هر ۴۳۵ 
نفر یک صندلی است. در این میان ۹ شهرستان استان 
اصفهان شامل آران و بیدگل، برخوار، بویین میاندشت، 
تیران و کرون، چادگان، خوانسار، خور و بیابانک، فلاورجان و 
مبارکه فاقد سالن سینما هستند.وی با اشاره به میزان فروش 
گیشه های استان اصفهان در سال گذشته و شش ماهه 
نخست امسال، اظهار می کند: سال گذشته ۱۶۹ میلیارد و 
۴۳ میلیون و ۳۴۲ هزار و ۵۰۰ ریال مبلغ فروش گیشه ها 

در استان اصفهان بوده است و در شش ماه نخست امسال 
گیشه ها ۲۰۲ میلیارد و ۸۵۲ میلیون و ۲۰ هزار ریال فروش 
بلیت سینما داشته اند.رئیس انجمن سینمای جوانان استان 
اصفهان نیز در گفت وگو با خبرنگار مهر در پاسخ به چرایی 
فقدان فیلم سینمایی بلند به موضوع دیگری اشاره می کند 
و می گوید: همه شرایط ساخت و تولید فیلم سینمایی 
در استان اصفهان از قبیل نیروی توانمند و زیرساخت ها 
فراهم است به جز یک مورد که آن هم پل ارتباطی برای 

سرمایه گذاری و حمایت است.
وی در تکمیل صحبت های خود تصریح می کند: در جشنواره 
»ایساتیس« یزد اغلب جوایز را جوانان اصفهانی دریافت 
کردند و این امر نشان می دهد که ظرفیت و توانمندی در 
این استان برای تولید انیمیشن، فیلم کوتاه، مستند، عکس 
و حتی فیلم بلند وجود دارد. اما برُد این نوع از فیلم ها تنها 
به جشنواره و معرفی فیلمساز جوان در کشور و حتی جهان 
ختم می شود.سید محمد طباطبایی ادامه می دهد: بنابراین 
اولین زیرساخت ، توسعه منابع انسانی است که جوان مستعد، 
پرانگیزه و کار بلدی در شهر حضور دارد که می تواند فیلم 
سینمایی و سریال هم تولید کند. تجهیزات هم در اصفهان 
به اندازه کافی موجود است. زیرساخت پژوهشی، توسعه ای 
و استودیویی و.. نیز فراهم است اما همچنان ارگان های 
متولی برای فیلم بلند سرمایه گذاری نمی کنند.وی با گلایه 
از این موضوع و تاکید بر آن گفت: در جشنواره »ایساتیس« 
فیلمی جایزه دریافت می کند که شهرداری از آن حمایت 
کرده و اگر این حمایت در فیلم بلند هم انجام می شد چه 
اتفاقی می افتاد؟ آیا ما در جشنواره فیلم فجر نمی توانستیم 

نماینده ای از اصفهان داشته باشیم؟
رئیس انجمن سینمای جوانان استان اصفهان با اشاره به 
تجربه جشنواره فیلم کودک و نوجوان خاطر نشان کرد: 

بنیاد فارابی در حاشیه جشنواره فیلم کودک و نوجوان با 
شهرداری یک صندوق حمایت از تولید فیلم بلند در این 
حوزه راه اندازی کرده و این یک رخداد خوشایند است که 
امیدوارم از این فرصت بی نظیر سهم هنرمندان اصفهان 
ناچیز نباشد.وی در خصوص عدم ریسک پذیری برای 
سرمایه گذاری در حوزه فیلم بلند با بیان اینکه فیلم یکی از 
مؤثرترین رسانه های تأثیرگذار است، بیان داشت: با توجه به 
اهمیت این موضوع باید ریسک پذیری هم افزایش پیدا کند 
و یک بار اعتماد کنند و سرمایه های این شهر را برای این 

شهر نگه دارند.
طباطبایی تنها چیزی که در اصفهان موجود نیست را بازیگر 
سوپر استار دانسته و می افزاید: البته بازهم می توان در استان 
ستاره سازی و این مشکل را حل کرد اما متأسفانه همتی 
برای تولید فیلم بلند در شهر دیده نمی شود آن هم در زمانی 
که گفته می شود جنگ، جنگ رسانه و هنر است.وی با مثالی 
در مورد امکان پذیری ساخت فیلم بلند در اصفهان توضیح 
داد: سال های پیش تیم فوتبال سپاهان در فولاد یک ضلع 
سومی شد تا در مقابل تیم های پایتخت بایستد و در فوتبال 
ایران پیروز شود و به تدریج سایر شهرستان ها تیم سازی 
و ادعای قهرمانی کردند به همین خاطر همین رویه را در 

فیلم سازی می توان اجرا کرد و شاهد نتیجه آن بود.
عطیه سلطانی، منتقد سینما نیز بر این باور است که سینمای 
هنر یک صنعت است و حیات سینما به گردش مالی وابسته 
است و از طرفی هم آثار سینمایی باید هنر و کیفیت لازم را 
داشته باشد تا وجه تمایز آن با سایر آثار سینمایی مشخص 
باشد و بتواند مخاطب را درگیر کند.وی ادامه داد: بنابراین 
ثبات مالی برای سینما یک مؤلفه تأثیرگذار است زیرا این 
صنعت ارزان نیست و حداقل هزینه یک فیلم بلند حدود 
۴ میلیارد تومان است؛ البته ماجرا از جایی سخت می شود 

که سبد فرهنگی خانوار به دلیل شرایط اقتصادی محدودتر 
شده و شاید سینما در این سبد قرار نگیرد. در این صورت 
هم ریسک پذیری سرمایه گذارها برای حمایت کاهش پیدا 
می کند.سلطانی معتقد است که اگر ریسک پذیری کم 
شود چهره های جدید در سینما نیز به تبع آن کمتر دیده 
می شود و اغلب سراغ افرادی می روند که نتیجه آثار خود را 
نشان داده باشند. البته این موضوع منجر به از دست دادن 
شکوفایی سینمایی و عدم جایگزین نسلی است.وی تاکید 
می کند که برای اصلاح این چرخه معیوب، وجود و حضور 
سینما در اصفهان و عدم مهاجرت سینماگران به پایتخت 
باید دوراندیشی صورت گیرد و سینماگران نیز خود را ارتقا 
دهند. ما به شکوفایی نسل، پابرجایی سینما، عدم مهاجرت 
هنرمندان و … فکر می کنیم اما سرمایه گذار چند میلیارد 
خود را درگیر می کند و به شرایط اقتصادی نگاه دارد. از این 
رو باید این اعتماد را ایجاد کرد زیرا ساخته شدن یک انسان 
و هنرمند کار کوچک و ساده ای نیست و خوشبختانه در 
عرصه فیلم کوتاه از این دست هنرمندان توانمند و موفق کم 
نداریم. اما زمانی که می خواهند وارد فیلم بلند و هنری شوند 

دیگر حمایت صورت نمی گیرد.
به گزارش مهر، طبق آمار داده شده، فروش میلیاردی 
برخی از فیلم ها نشان می دهد که مخاطبان سینما اغلب 
قشر مرفه هستند و گاه با چندبار دیدن فیلم به اقتصاد آن 
کمک می کنند. هرچند که به لطف شبکه های خانگی این 
محدودیت هم تاحدودی رفع شده و همه گیری تأثیرات 
فیلم های ساخته شده بر سبک زندگی افراد بر کسی 
پوشیده نیست اما همتی برای ساخت تولید فیلم بلند هم 
دیده نمی شود که بتوان با ساخت فیلم بلند با موضوعات و 
فیلم نامه هایی اولویت دار، ذائقه مردم را در مسیر رشد و ارتقا 

به دور از سیاه نمایی تغییر داد.

از چند سال گذشته گمانه زنی های زیادی درباره دکل های مخابراتی و مضرات 
آنها از تأثیر بر زیبایی شهری گرفته تا اثرات آن بر سلامت انسان وجود دارد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، آن طور که کارشناسان مخابراتی گفته اند سایت های 
مخابراتی متعلق به اپراتورهای موبایل، تحت کنترل و نظارت مستمر دو سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و سازمان انرژی اتمی ایران قرار دارند، از 
سوی دیگر تشعشات امواج الکترومغناطیسی اطراف دکل های مخابراتی تلفن 
همراه، بسیار کمتر از حد استاندارد است و هیچ خطری برای سلامت افراد 
ندارد.با وجود تکذیب مسئولان مخابرات بر سرطان زا بودن دکل های ارتباطاتی 
اما متخصصان پزشکی نظری دیگر دارند.آنها معتقدند تاکنون ثابت نشده که 
موج های الکترومغناطیسی سرطان زا باشند اما این امواج اثرات مخرب دارند 
و باعث سردرد شده و ذهن را خسته می کنند و البته طبق مطالعه جهانی 
دکل های فشارقوی مانند دکل های تلفن همراه سرطان زا بوده و زندگی در کنار 
آنها خطرناک است.از سوی دیگر کارشناسان مخابراتی اذعان می کنند که توسعه 
امن شبکه موبایل، مرهون افزایش تعداد آنتن های BTS است تا لازم نباشد 
هر آنتن توان زیادی از خود ساطع کند و بتواند با انتشار توان کمتر از خود به 
پوشش مطلوب دست یابد.با کم بودن تعداد آنتن ها، اپراتورها ناگزیر از افزایش 
توان آنتن ها هستند تا کل شهر برای استفاده همه شهروندان از سرویس های 
موبایل، پوشش داده شود.بنابراین کم بودن تعداد سایت ها هم باعث می شود 
تا توان سایت های موبایل روی مقادیر بیشتر تنظیم شود و هم باعث می شود 
پرتوگیری شهروندان از گوشی های موبایل بیشتر باشد و با توجه به این، افزایش 
تعداد سایت ها سلامت شهروندان را تضمین می کند، نه آنکه به خطر بیندازد.از 
همین رو است  که مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه فارس می گوید: برای رفع 
مشکلات آنتن دهی شیراز نیاز به ۱۵۰ سایت جدید دارد و فاصله سایت های 
همراه اول در شیراز نسبت به سایر کلانشهرها زیاد است.فرشید ایزدی با اشاره به 
اینکه هر چه دکل های مخابراتی نزدیکتر باشد میزان ارسال امواج کمتر خواهد 
بود ، هرچه دورتر باشد این میزان امواج بیشتر می شود،می افزاید: در مجموع این 

تفکر که امواج بر روی مغز انسان اثر می گذارند اشتباه است و امواج هیچ گونه 
ضرری ندارد .وی با بیان اینکه در بعضی موارد شاهد مقابله سخت مردم با عوامل 
مخابرات و ممانعت از نصب دکل ها هستیم، خاطرنشان می کند: در بعضی نقاط 
حتی شاهد بوده ایم که با وجود همکاری شورا و شهرداری، شهروندان از نصب 
دکل در بوستان ها و پارک ها هم ممانعت کرده اند.مدیر مخابرات فارس با یادآوری 
اینکه ارتقای تکنولوژی ارتباطی منجر به لزوم کاهش فاصله بین دکل ها شده 
است، می گوید: محل نصب دکل های مخابراتی توسط طراح مشخص می شود و 
نمی توانیم در هر نقطه که امکان تامین فضا وجود دارد، دکل اضافه کنیم.ایزدی 
با اشاره به اینکه براساس اعلام سازمان انرژی اتمی و سازمان تنظیم مقررات 
رادیویی به عنوان مراجع اصلی ناظر، دکل های مخابرات هیچ نقش بیماری زایی 
ندارد، ابراز می کند: با توجه به وجود ۱۸ حسگر امواج مخابراتی در شیراز و آنلاین 
بودن سیستم ها، امکان رصد میزان امواج ایجاد شده دکل ها توسط شهروندان 
وجود دارد تا مردم مطمئن باشند که تشعشعات رادیویی این دکل ها یک صدم 
درصد حد مجاز تعیین شده هم نیست.مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه فارس 
با اشاره به اینکه سرقت ها از مخابرات در حال افزایش است، یادآور می شود: این 
سرقت ها زیاد شده است و از سال گذشته تا الان ۲۱۶ سرقت انجام شده است 
و بیشتر قطعی ها به دلیل سرقت است.ایزدی می گوید: تامین تجهیزات محدود 
است و هر چقدر کابل خریداری می شود باز کم است و با توسعه شبکه فیبر 
نوزی سرقت صفر می شود.وی با بیان اینکه در بعضی مناطق کلانشهر شیراز 
شاهد تکرار چندین باره سرقت بوده ایم، ابراز می کند: به دلیل حجم سرقت ها، 
گاه ترمیم و بازسازی شبکه مدت زیادی به طول می انجامد.مدیرعامل شرکت 
مخابرات منطقه فارس می گوید: امسال بیش از ۱۰ میلیارد تومان برای خرید 
کابل هزینه شده اما میزان سرقت بیش از آن بوده است.وی با بیان اینکه برای 
جایگزین کابل و تجهیزات به سرقت رفته، از مشترکان مطالبه وجه نمی شود، 
عنوان می کند: بعضی موارد مشترک تقاضا دارد که در کوتاهترین زمان ممکن 
کابل سرقت شده جایگزین شود و به همین دلیل شخصا مبادرت به خرید 
کابل می کند، اما اگر مامور مخابرات از شهروندان در قبال این کار مطالبه وجه 
کردند موضوع به این شرکت گزارش شود تا پیگیری و برخورد کنیم.مدیرعامل 
شرکت مخابرات منطقه فارس درباره مزایده املاک مخابرات که برگزار شده 
است، عنوان می کند: این مزایده ارتباطی با طرح مولد سازی ندارد و مخابرات 
بخش خصوصی است و به دلیل بدهی که به بازنشستگان داریم این مزایده برگزار 
می شود.ایزدی می گوید: با توجه به تعهدات معوق مانده این شرکت در پرداخت 
مطالبات بازنشستگان و نبود تناسب بین درآمد و هزینه ها، با هدف تامین منابع 
مالی، موضوع فروش املاک و مستغلات مازاد در دستور کار قرار گرفته است.وی 
تصریح می کند:  این اقدام براساس مصوبه هیأت دولت اجرایی شده است و ۱۰۰ 

درصد درآمد حاصل از فروش املاک و مستغلات مخابرات در هر استان، صرف 
پرداخت مطالبات معوق بازنشستگان همان استان خواهد شد و اگر مبلغی باقی 

بماند در توسعه زیرساخت های ارتباطی استان هزینه می شود.

توقف فیلم سازی در ایستگاه کمبود بودجه

 هنرمندان از نصف جهان مهاجرت می کنند

دکل های مخابراتی از تشعشعات سرطان زایی تا بی خطر بودن

نقش سایت های مخابراتی شیراز بر روی سلامت شهروندان

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود مهندسین طرح و نقش شاخص 
درتاریخ 1401/12/06 به شماره ثبت 609594 به شناسه ملی 14012031574 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به 

شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :مشاوره و کلیه امور پیمانکاری مربوط به نقشه برداری، ساختمان، تخریب 
و ساخت و ساز ساختمانها و ابنیه اعم از چوبی آجری سنگی بتنی فلزی از پی تا بام و ترمیم و بازسازی ابنیه، شهر و شهرک سازی از 
قبیل طراحی، محاسبه، نظارت، مشاوره، مدیریت و اجرای کلیه پروژه ها و رشته های ابنیه، سیویل راه و زیرسازی راه آهن، راهداری و 
انتقال آب و فاضلاب، آبیاری تحت فشار و انجام کلیه خدمات نقشه برداری، محوطه سازی و اجرای فضای سبز. امور پیمانکاری مربوط به 
بندها و سدها، مخازن و شبکه های توزیع آب، جمع آوری و انتقال فاضلاب، کانالهای انتقال آب و شبکه آبیاری. امور پیمانکاری مربوط 
به اکتشاف، حفاری استخراج، به استثنا اکتشاف و استخراج و بهره برداری از معادن نفت و گاز و پتروشیمی و فعالیتهای بالادستی و 
حکومتی ، حمل درون شهری ، بهره برداری از معادن روباز و زیرزمینی در خشکی و نظایر آن به استثنا اکتشاف و استخراج و بهره 
برداری از معادن نفت و گاز و پتروشیمی و فعالیتهای بالادستی و حکومتی ، انجام خدمات ژئوتکنیک، مکانیک خاک و سنگ، امور 
پیمانکاری مربوط به خطوط انتقال )آب، برق، گاز(. ارائه خدمات فنی و مهندسی در زمینه امور شهرسازی و معماری و پشتیبانی فنی و 
مهندسی سیستم های شهرسازی و کارگذاری فنی و اداری برای شهرداری ها و نهادهای عمومی و خصوصی و خرید و فروش و واردات و 
صادرات مصالح ساختمانی و کلیه کالاهای مجازر بازرگانی، اخذ وام و تسهیلات از بانکها و موسسات مالی و اعتباری دولتی و خصوصی. 
ترخیص کالا از گمرکات کشور. اخذ و اعطای نمایندگی به اشخاص حقیقی و حقوقی در داخل و خارج از کشور. شرکت در مناقصه ها و 
مزایده های دولتی و خصوصی. شرکت در نمایشگاه ها و همایش های عمومی و تخصصی. تاسیس شعبه در سراسر کشور. درصورت لزوم 
پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، 
بخش مرکزی، شهر تهران، مرزداران، خیابان سازمان آب، کوچه یگانه شرقی، پلاک 32، طبقه 3، واحد شرقی کدپستی 1461883848 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای رضا عرفانیان گلی زاده 
رئوف مهاجر به شماره ملی 0080972578 دارنده 500000 ریال سهم الشرکه خانم سعیده عابدی به شماره ملی 4270024021 دارنده 
500000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای رضا عرفانیان گلی زاده رئوف مهاجر به شماره ملی 0080972578 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم سعیده عابدی به شماره ملی 4270024021 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء رئیس هیئت 
مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار مردم سالاری جهت درج آگهی 

های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1463435(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود وب پردازان نگاه نو 
درتاریخ 1401/12/06 به شماره ثبت 609550 به شناسه ملی 14012028012 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 

خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تولید و ارائه رایانه  ، تولید و ارائه دستگاه های 
اطلاعاتی  و سی دی  نرم افزاری  بسته های  پشتیبانی  و  ارائه  نرم افزارهای سفارش مشتری،  پشتیبانی  و  تولید  جانبی، 
تولید داخل، خدمات شبکه های اطلاع رسانی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : 
از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، کارون جنوبی، 
شخصیت  سرمایه   1347897767 کدپستی   3 طبقه   ،19 پلاک  محمودی،  مسعود  شهید  کوچه  دوم،  محمودی  کوچه 
حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی 560,000,000 ریال غیر نقدی لب تاب 203/000/000 ریال - تلویزیون 
114/000/000 ریال - پرینتر 96/000/000 ریال - ویدیو پروژکتور 147/000/000 ریال میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا 
آقای محمد محمودی به شماره ملی 0011081376 دارنده 560000000 ریال سهم الشرکه آقای سیاوش صفا به شماره ملی 
0078027421 دارنده 10000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای محمد محمودی به شماره ملی 0011081376 
به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سیاوش صفا به شماره ملی 
0078027421 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مدیر 
عامل محمد محمودی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار 
پروانه  به منزله اخذ و صدور  تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور  مردم سالاری جهت درج آگهی های شرکت 

فعالیت نمی باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1463429(

کیفي  ارزیابي  فراخوان  دارد  نظر  در  ایران  قاره  فلات  نفت  شرکت 
انجین  دستگاه  یک  اندازی  راه  و  اساسی  تعمیرات  پروژه  اجرای 
مدت  براي  ب/ت1  1401/108/م  شماره  مناقصه  مکا  ژنراتور  توربین 
270 روز را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید. 
تحویل  و  دریافت  از  کیفي  ارزیابي  فراخوان  برگزاري  مراحل  کلیه 
پیشنهاددهندگان  لیست  تهیه  تا  کیفي  ارزیابي  استعلام  اسناد 
الکترونیکي  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  صلاحیت،  داراي 
فراخوان  و شماره   www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت 
2001094095000037 انجام خواهد شد. لازم است پیشنهاددهندگان 
و  مذکور  در سایت  نام  ثبت  مراحل  قبلي،  در صورت عدم عضویت 
فراخوان  در  شرکت  جهت  را  الکترونیکي  امضاي  گواهي  دریافت 

محقق سازند. 
الف: مدارک لازم جهت شرکت در ارزیابي کیفي:

1-اساسنامه شرکت.
2-آگهي  هاي ثبت، تأسیس وتغییرات روزنامه رسمي.

3-ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمني معتبر از اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعي الزامي است.

حداقل  رتبه  با  پیمانکاری  صلاحیت  تأیید  گواهینامه  بودن  4-دارا 
5 در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه الزامي 

است.
)پنج   5،000،000 مبلغ  واریز  کیفی:  ارزیابی  اسناد  خرید  5-هزینه 
شماره  یا  و   4101049538161099 شماره  حساب  به  ریال  میلیون( 
مرکزي  بانک  IRنزد    360100004101049538161099 شبا 
جمهوري اسلامي ایران و بنام شرکت نفت فلات قاره ایران همزمان 

با دریافت اسناد.
ب: سایر شرایط: 1-توانائي ارائه ضمانتنامه »شرکت در فرآیند ارجاع 
کار« به مبلغ  3,790,000,000 )سه میلیارد و هفتصد و نود میلیون( 

ریال.
به میزان 10% مبلغ کل  تعهدات«  ارائه ضمانتنامه »انجام  2-توانائی 
جهت  قراردادي  پرداختهاي  از  یک  هر  از   %10 کسر  نیز  و  قرارداد 
قراردادي طبق ضوابط  تعهدات  انجام  و  کار«  انجام  تضمین »حسن 

کارفرما در صورت برنده شدن.
کسب  و  مناقصه  موضوع  در  تخصص  و  توانایي  امکانات،  3-داشتن 

حداقل امتیاز ارزیابي کیفي لازم.
-تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: ساعت 18  روز  1401/12/09 

روز      18 ساعت  کیفي:  ارزیابي  استعلام  اسناد  دریافت  -مهلت 
1402/01/30

روز       8 ساعت  کیفي:  ارزیابي  استعلام  پاسخ  ارسال  -مهلت 
1402/02/16

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:
 آدرس: استان بوشهر- شهرستان دیلم- شهر امام حسن- شرکت 

نفت فلات قاره ایران منطقه بهرگان. 
 تلفن 23388034-23388073-021    فاکس: 077-33272729
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-1456
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768                      

 شناسه آگهی: 1460117 
روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران 

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه عمومي
 و يك مرحله اي شماره  1401/108/م ب/ت1 اجرای پروژه تعميرات اساسی 

و راه اندازی يک دستگاه انجين توربين ژنراتور مکا منطقه بهرگان

ول
ت ا

نوب
 

  شرکت ملی نفت ایران 
شرکت نفت فلات قاره ایران


